3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019                                                                                                      № 323
ст-ца Старощербиновская
	О внесении изменений в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 18 марта 2015 года № 140
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

и кинематографии Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района»

В целях уточнения должностей работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и в соответствии с Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 17 января 2017 года № 11, от 08 апреля 2019 года № 100) следующие изменения:
1) пункт 3 приложения № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района изложить в следующей редакции:
«3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры ведущего звена:

концертмейстер; библиотекарь; младший научный сотрудник; звукооператор.».

2) пункт 2 приложения № 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района изложить в следующей редакции:
«2. Специалисты всех категорий:

режиссер; режиссер-постановщик; звукорежиссер; дирижер; хормейстер; балетмейстер; звукооператор; библиотекарь; концертмейстер; аккомпаниатор; культорганизатор; техник; руководители: студий, коллективов, кружков, любительских объединений, клубов по интересам, младший научный сотрудник.».
3) пункт 3 приложения № 6 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района изложить в следующей редакции:

«3. К основному персоналу учреждения относятся работники, непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, в целях реализации которых создано учреждение.

Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу учреждений:

	№ п/п
	Виды учреждений
	Должность, профессии работников по видам
экономической деятельности

	1
	2
	3

	1
	Музейные учреждения
	главный хранитель фондов; младший научный сотрудник; смотритель музейный

	2
	Культурно - досуговые учреждения
	художественный руководитель; заведующий костюмерной; концертмейстер; режиссер-постановщик; режиссер; дирижер; балетмейстер; хормейстер; звукорежиссер; звукооператор; заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, сектором, объектом  досуговых работ;   руководители: студий, коллективов, кружков, любительских объединений, клубов по интересам

	3
	Киноорганизации
	 киномеханик

	4
	Библиотеки
	библиотекарь

При расчете средней заработной платы работников основного персонала учитываются оклады (должностные оклады), ставки заработной платы и выплаты стимулирующего характера работников основного персонала учреждения.

При расчете средней заработной платы работников основного персонала учитываются выплаты стимулирующего характера работников основного персонала учреждения, независимо от финансовых источников, за счет которых  осуществляются данные выплаты.

При расчете средней заработной платы работников основного персонала не учитываются выплаты компенсационного характера работников основного персонала.».
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2019 год»;
2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с    1 августа 2019 года.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                      В.Г. Подолянко